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Zprávy americké stár Byla n něho též nalezenu

bankovní knížku banky v Clark-Io- n

Mo o táž ukazovala že Pru-sto- u

vložil lo banky jistou Část

peněz v říjnu minulého roku

— Ve středu minulého týdne v

čusných Iroilínách ranních byli
severní částí niěHtu ní

z libého spánku malým
tornádem jež jmenovité V okolí

Millerova parku učinilo škodu V

zahrádkách a ovocných sadech
Dešť nebyl silný lilo zu to blý-

skání a burácení hromu bylo děsí

vé Množství malých stromku a

květin v zahrádkách vzalo za své

Malá budova nacházející se na 30

ul a ('iirlis ave byla vichrem vy-

zvednutu a odnesena asi o 30 stop
dále Několik stromku z kořene

vyvrácc jo bylo též mi 31 a Curtis
ave V parku škodu nebyla učině-

na žádná Hoiiře započala o 2

hod ranní a trvala asi dvíí hodi-

ny Pouliční komisař Flynn sdě-

lil že žádná větší škodu nu ulicích

se nesl a la

— V úterý minulého týdnu od-

poledne odbývánu byla ve Vínton

parku výroční přehlídku mužstvu

zdejší policejní sluníce Myla to

hezká řádka modře oděných stráž-cí- i

bezpečnosti které policejní k

Douihiio představil před
mayorem Dahlnmnem požárními a

policejními komisaři ěleny měst-

ské rady a hojným počteny občan-

stva Mayor Dahlman náčelník
Dona hne a policejní komisaři Kcn-ned- y

Cowell a Pníte přednesli
králké proslovy Všichni naše po-licis-

velmi chválili a ti z toho

měli radost náramnou

— Slavností jež
každoročně přivábí do města na-

šeho veliké množství lidí z blízka
i z dálí odbývali se budou letos
ního roku od 2'í září do 3 října
líylíříím krále zaslá-

ny byly v těchto dnech nové od-

znaky jež jsou prý velice pěkné
— Jenom náhodou vyvázla pí

iileHpoó iičinití to ku mé co činí

země n to má zu účel tuto

předlohu Mimo to jedná m též o

to íiby e věil"ekým zpfíHohem do-

lování učinila přítrž doMavadnímu

[(UHloSi-n- í našich přírodních pokla-

dl! Ztráta na těchto přirozených

pokladech iiCHmynlným plýtváním
it nerozumným olupováním páčí ne

nu iOOOOOKK) až ifíóOOOOl)-(K)- 0

ročně" — Oebatii o předloze
Mcnátoru Dicka byla v Kcnátu za-

hájenu dne 27 květnu

Farmářská práce pro přistě-

hovalce

Oddělení pro informace v při
stěhovaleckéi úřadovně) aneb vlád-

ní iijfcntiirn pro obstarávání práce
ve 'Windiíiijítmu" zamýšlí nn ÍJO00

přÍHléhovaled kteří nyní v )něslě
New Yorku bídně živoří umíatiti

na farmách v New Yorku Ncvv

JpfM-- y Vermont aťl K tomu cí--
li

mají býlí všecky poštovní úřady
v New Yorku zásobeny poštovní-
mi lístky HouéfiNiié h lístky pro od

povéď Na jedné wtrané líslku

sděluje kc adrcHátoví kde jent
farmářská aneb jiná práce k za-

dání a druhá polovinu kIoijží pro

odpověď

Útočiíté pro vrahy

Spolkový Kcnát Hchválíl dne

května smlouvu ohledné vydává-

ní zločinců uzavř-no- h Portu-- '

iralskcm V exekutivní schilzí za

vda vsak podnět Ic dlouhé debatě

předpis že od Portiifjrulwka vydaní
vrazi neumí býlí odsouzeni k umr-

lí Proti tomuto předpisu prote-

stoval zvlá4 prudce senátor Tel-e- r

a ona''il jej no omezování prá
vu státu pří provádění svých zá-

konu oproti osobám které se proti
ním prohřešily Vzdor tomu byla
vsak smlouva schválenu a to bude

míli yn násled-- že osoby které
Hi ve Spojených Státu dopustí

vraždy na kterýžto zločin jest jak
známo určen trest smrtí budou

hleděli doslali se do Portugalska
a tím se uchránit! před potupnou
smrtí na opru visi i

Úmrtní rozpočet Ú S P S

Tujemník Národního Hlavního

ftálu Č H P 8 p J V Luňák

rozesílá právě úmrtní rozpočet zu

měsíc květen Dle tohoto výkazu
zemřelo celkem třináct bratrů u tři

manželky ježto pak Hlavní Úřa-dovn-
iř

zapru ví dvě úmrtí z přebyt-

ku plutí členstvo pouze nu jed-ná-

úmrtí Ole měst připadají
tří iVmrtí na CIiícuko jvé nu Fila-

delfií a po jednom nu New York

Bohemia na U I Ocdur IJapids
Baltimore Bayonne Olevelund

Allejíheny a Traverse City Jed-

nota éítú praví-
- 1075:1 údň u C84H

manželek

DROBNÉ ZPRÁVY AMERICKÉ

V Belleville 111 černoch (íeo

Kewis vloupal se do jednoho z

tamějších saloonu za účelem krá-

deže Okolní farmáři chytli hc-wis- e

krátce po činu n chtěli sami

nad ním vykonat i ortel Od obě-

šení zachránil jej sheriff který
vyrvu! jej z rukou farmářů umí-

stil jej ve vězení

Krajan Josef Blažek ze d

Neb nám pí5 PoěimJ má-

me pěkné Vláhy máme dt tak-

že vše velmi rychle rote One 2

května Miestn se bouře nad zdejil

krajinou a pí
i tom bvlu silné kru

pobití takže uum4 krajanu utr-

pěli škodu na osení a těl í na stro-

moví Ovine lite iiemrio po

ničily opětně kroupy

~ V úterý tohoto týdne po

téidrt tiá- hromadná ioivtěv krsi

jtnú 4 Brooo N b Abtc Neb

M)li to pp Jot Il ulud Jo? Pu

riát u Jolui Sloop Abii- - Neb

Jw lliiiváč Karel Zeb-u- Fnnk
lloskoei' (t

oIiUh-Ii- lots dopnu- -

v t l V áťbtv Pbitný t Mriuei Neb

i nu i ii krdjuo dti h v lučilo n

ii-I- in otn liodein h tl ů lo kte

Zprávy za niěné

KAKOFHKO-l'- h

Hihk rostoucí nnpji á ' Ce-

chy a Němci také v v lových

Varech Vedlo 1ii vážné ítrážeis me-

zí spornými stranami Čechové

tamější domáhali se uznání Bíli-

ny ii tamních úřadu což tdc nozi

Němci vyvolalo skutečnou zuří

VOsf lllífCťl HVolámi lyl(Í Jl'0tl'Nť

ní schůze k níž seběhlí M-
- němečtí

"bojovníci" ze všech slrnn Když

puk pulíčskými řečmi vscnéme

ekýoh iwlátorfi liyí německý IÍ1

roz-lvá- nu ne j vyšší míru vrlJ#

se sfanulisovaué možslví nu české

oby VřiťNf vn Toto ale vzchopilo

se ku ráznému odporu načež roz-

vin til se ' boj ve velkých rozmě-

rech Při tom použito bylo vseli-kýe-

zbraní Konině zakročila

policie jŽ použila zbraní pouč-vad- ž

vyzvání ku rozchodu nemělo

žádného účinku Když koneěné u

Činěn byl řeží konce vyšlo mi je-v- o

Jí? nu obou stranách bylo mim-Ik- i

osob poraněno fl posledních

zpráv z Karlových Varii iimij
mezí obyvatelsH em tamním wtit

TiJU' rozčílení a úřady konají o

patření aby připraveny byly pro

všechny možné případy

Onou rakouskou princeznou
j'-jí-

úlek z domovu vyvolal takový
rozruch a uvedl v čin-

nost policií vSecli hlavních mést

evropských jest jak vyílo na je-v- o

princ-zn- u Amálie houKa J'u'ť-řtlcnbi-rtov-
á'

sestra prince Fmíla

Kifona KiiefHtefiberKH bl" vy koe

)iík'b"Mé větve rodiny
fin-rslc-

borífské Olo doslechu uprchla

princezna vídeňským agentem

jedni automobilové: spoběuoslí
(í ustaveni Kociánem l'olicíe s

nevětší horlivostí pátrá nyní

kam se zmizel- -

párek odebral

Princeznu Čítá 21 roky Hodina

její vlastní veliké statky V ji

a ve Vídni nádheru palác
Kocián byl dříve poručíkem u

jízdy "tfnámoKt jeho h

priiiccznofi díitiije w- - jari
loí-ikeh- o

roku kdy foprvřj vídélí ne

v Karlovch Varech a na první

pohled do nebe zamilovali

Princezna narna vliodní velikí

jmní a poněvadž je plnoletou ne

nifizi jí nikdo bránili ve nňntkii h

jejíf i milefiecm

uvmo

Vfidc" konilit!ť'ních demokra

tfi v dum'! a vrchní redaktor
"fleř:" proffhor Miljukov

byl dne 22 kvétna veřer přejaiden
dvěma redaktory liberálního řuxo-piH- it

"Ku" jež obvinil že dopu-

stili ! vydírání vfíéi rfizrini ban-

kám a h rňznťh (sbírek použili

ku nedovoleným úcclíim Oni dva

redaktoři zjednali mí píÍHtiip do

redakční mí1noxtí řfiN "tó"
břh"fn rozmluvy vrhli na Mi-

ljukov a Mlouklí jej tak m v krvi

zŮMtal Iržcti nu iiodlaze

IVofcttor Pavel Miljukov-vňde-

koiiKtitinníeh ilemokratťi v dtimř a

relaktor eaHopÍMit "fíeé" dotdává

ze vžeeh tříd rtlké MpolernoMi od

rb-nf- t dumy od universitních úřa-df- t

redňktorft S od veřejných

dopily v nichž vylvo-ván- o

j nejvetíi rhoícení nad

zbablým útokem jaký provedli

na ného retlnktuří liberálního
' línu" jeí "fteí" obvinil

z vydiránf bank neuill rfu

ných bfrik k iisvákmiilým
Uim ť'to'nIei M Popu v a Kliti-ko- v

ďonie ni bylinliy vídali

íurtiMlmtiky Míno!r financi v

potvrdil zprivti le íim v

rukoii inkrimujlel dukiiun nty m
ii íáklíidé proti pupuvi a

Kli!ik'ivvi vtcn i bude trcntiít

ktilůtd pru v ilíráid Imik

V Tiťti-n- ve v#ii i iMond t

tlne 2Í kulim kil Viiná urál

c tiMÍ kusáky edUky K'dÍ4

ti hr0oáiddi e ku k'"ť Itd tV

i!ti a Kí'm i ptAuli iate
id di!t I idrh -- HÍV'IJ bvlí pi

Uťífidiml i li iri i'i'to Je
tiirtí i jMsiéVíH Jun na o4jur

Otlíl!# tví i lii'V- - !1
1 I J'dflt

kiiik kdíí ti ' oi mdsikil

lil dťVtl lidí 0sii !iii ltrti

NftMUCKO

Na ďn lh června iiNtanovená

Mchfizií krále KiUvarda imKliekřdío

n eurem Míkuláňem riiřtkým v He-val-
u

jent považována zu

politickou událimt H

jeat všeobecné V kru-

zích politických í v IímIíii Hchfize

ta j všeobecné považována za díl-

ka upluč tihody mezí Klínkem a

Anjílíí v kteří vnm upatřován je
neHinírný význam pro celou evrop
ukou olitiku Ví' Mpojení ny-- '
néjí návítčvoii iVancniizMkčho

preHidenfa Fidlíén-H- v Jjoudýné

po níž brzo niHledovatí bude jeho
uávíteva v Kiihkti nabývá příítí
uchřize mezi králem iinulíckým

ruským curerii dvojnáříobnčho vý-

znamu 'A komentářů jež o zále-

žitostí té přinesly rfiziič cawopÍNy

ličmeck1' jaoil to zvláíté dva jež

nejl'pe luiraklerÍMiijí nynéjíí mý-Sbu- ií

v Némecku Tak "Taeglí-chc- e

nundichau" píáej "Hebňze v

Uevulil H podéjSÍ netkáni J'hIIí

rewvo h rtmkým carem jwou

pro celou evropskou nitu

ai-- í a poukazují na to komu nej-

dříve připadnout! má ovoco řipluč

dohody Avíak vzdor vw-- xpol

kňm proti Némecku a vzdor

politice krále a

zitehováii bud' mír i když
m odvážíme nějakého vážného Klo-

va n ÍTnneíí ponévadž v JívrojnČ
doMiid eJsínlllje rexpekt před néute

ckým vojHlícm a ponévadž v pádu

potřeby ďmlidí bychom i Anglií

ol(ávaného poji líce Přex to iilc

xítuace je nimejvýŇ vážnou vy-

žaduje ubírání vceh míI" A

'Hamburger Nachríehtcn' po
kon-ulatová-

že nmtoiieí přálelalví
nozi Anglií n HtiHkem bude mílí

veliký vliv na politiku eebí Kvro-p- y

pni ví í "Franeje od xhody t

Anlíí na jedné a h Knwkem na

druhé Mraně oéckává iihkuteénrní

Mvé louhy po odvete My muníme

hc powílití tak abychom v nejhor-ňí-

přípiolé piwtít i w mohli do

války na dvou frontách"
Zvrácení rozhiidk u proti Jíarde-nov- í

řÍMMkým wnidem v Lípnlťu a

nařízení nového proecHii je tcif

hlavním přcdmétem rozhovoru a

iivah novinářů Nový prouc oce

kí vi e lim vřtším zájmem po-

něvadž líarden v pohledních h

Hvřf !'Ztikunft" dal na aroz-uméno- ii

ř fďí ném jodá nové a

éipliiéjíí důkazy firotí hrabřtí
Moltkeoví Jíajímavét jent jak

řía-nk-
ý

oud odůvodnil uvoje rozhod-

nutí Prohláníl totiž že rozsudek

berlíiiMkého oudu jet nepřípuat
ný poněvadž zahrnuje oiImoiizciií

pro tihkovou í pro prontou tiráž

ku na cti takže ve Kkutecnonti

jedná e o dvojnásobné' odiouzeiií

které ntížilo výměru trentu Ohled-

né práva ěiiKopihň ku přctřánání

[(olitiekých otázek praví m- - v

odůvodněni Že žtirnaliíité ma-

jí nice to právo flvíak toto nepře-SřkJij- e

právu jiných občanu A

iliudiiidí hondu řídkého e

přijato bylo m povděkem

přece jen jhoii mnozí jímž příčí hp

to Že veškeré to bahnojíliiž htalll

m eebí uférii knížete Filipa
a jeho intitnních přátel

tak iiculnvnč povétnoti bude nyní

zase znovu rozvířeno Ve Klut-1'urt- é

rávě hkinfÍHkováiiH byla

brožura jež pudrubn miněntiiH-val-

e Kkandálem Fnlenburgo

vým
V oboru no ininárodnl politiky

udržuje hn v poslední době louro

(ká otázka idále v popřed! veřej-

ného ZÚjloU Jetit ííejlliu Že llě

meeké vládní kruhy ohledem M

poxletlnl lidálti V MtirHkku pocl

nají vytlujMivali w ntate véUUti

dňrí-- pioti frauetmhkA ukei v

iHimařiit kém 'K' l

iiÍmIu Zťitiitiu' ktinťto éavpin
tal e V pttxledni době lldiUVŮn

vbidy V otéUi e liidloi ké kolint!-ti- j

V jidoolil i pMdi-diiír- titťl
í fl rtlit "iifl oj Í ph pudli jt d

(luhu iiťllin ki ltu t hl tthrlii tt ji in
mí tě jej tíMuťtd) jtl proto m

in Mdi i t i- - l tm írtiiK oiukí

lriliiiily Vládli luiuíťkA v p

kIkIíi! době drtld ltll liěkohk

jHpin rmli ly vbt 4 ti n ll
prv pí lÍHník(l juiíťU lúrinlno

il ji by ttkee f ravn uhíÍi h o

k d ' V ne#í-l- i

ktfi v!h'c liřTrii'tki-

— Krajan V Mandlíř z Valjia-rais- o

Neb přivezl v minulých
dnech do zdejší (Joneral nemoeni-e- e

svoji míinžclkii' která byla nu-cen- a

podstoiijíitl o pit raci nu PÁuZ-n- í

kamínky Pan llandlíř je dáv-

ným přítelem našeho listu a ne

opomenul navštívili pří této pří-

ležitostí naši úřadovnu Jak s ná-

mi sdělil operace se úplné zdařila
a paní Ilandlířová nalézá se na

nejlepňí cíkIč k uzdravení Přeje-
me jí ze srdce aby bylo to v dobo

co juožiio nejhližšř

Bývalý Omažun pan Hoff-

man z Jíavelock dlel v minulých
dnech v Oiiiaze za obchodními zá-

ležitostmi a při té příležitosti na-

vštívil svá přátelo jichž má v

celou řadu Navštívil též
úřadovnu naší a jeho návštěvou

byli jsme velíce potěšeni
— Krajan M Másílko uřídil si

pekařský závod nu Fl u!( vedle

Sokolovny a jíž pilně peče všeho

druhu pekařské zboží boží jeho
je jakostí znamenité Krajané na-

ší zajisté věnují mu svoji přízcú
Jsme přesvědčeni že se zbožím p

Másílkovým budou spokojeni
—- Některým zdejším neklá

kiiziilelíím nedají úspěchy

jichž docilují jích spolubratři po
menších osadách v Nebrasce spá-t- í

a začínají vystrkovali své růž-

ky i v Omiize Již dříve někol-

ikráte poklidili iíc prosaditi riizné

novoty jež bývaly nu úkor osobní

svobodě ale pokud známo většího

úspěchu dosud nedosáhlí V po-

slední době vzali si na mušku růz-

né hry jako v míč a podobné a

všemi silami hl"dí zabránili tomu

aby odbývány byly v neděli Jsou

toho domnění že v neděli každý
má jití do kostela a ne iiH takové

bezbožné vyražení jako je hra v

mí'' Bezpochyby povedou vojnu
i proti divadlům u všem zábavným

podnikům víibce Jejich vliv je
síco značný nic musel by se roz-

biti jako vlnka o skálu kdyby

proti němu ho postavila dokonalá

orfíímisucc občanstva které přeje
osobní svobodě Dlužno býti be-

dlivě na stráži!

— V divadle Burwood v pondě-

lí úterý a dnes ve středu hrála

německá divad společnost Aeker-ma- n

a Varuceld v Davenport
la a představení její těšila se

značné návštěvě zejména zdejších
Némcň

~— Ve středu minulého týdne
otevřen byl známý Kruiíňv park
se všemi svýuu' zábavními podni-

ky Jako každá jiná léta i roku

letošního odbývali budou se v něm

pravidelné koncerty populárních

kapel
— Z výroční zprávy za rok 1907

O O Lohecka městského comp-troller- a

vysvítá že rok ten 1yl

pro finance městské velmi úspěš-

ným Celkový příjem dle zprávy

comptrollerovy byl 1 0oó(WS00

a celkové vydání správy města po

čítaje v to fond umořovaeí bylo

♦iUííGllóti Jak z podobné zprá-

vy vychází na jevu jednotlivé po-

ložky vydání byly následující!

Všeobecný fond 175tl W po-žár-

fond ldl7:l1lf policejní
fond tMOóHHM osvětlovač! (vy

jiniajt plynové osvětlen! pouliční)

íti'i'{! čistění a meteni
oddělení veřejných práci

+ I J71 i7 parkovttí řond ♦'Mi

tTVitl knihovní fond

fuiul umiiřovtiťi fcMdoO! Mét
ká správa měla zu minulý fiskál-

ní rok píijmu o silP1Oi7'l vice

luíli vydáni
— V pondělí miímléhu týtlne o

':" lotd veéi-- r 1 1
pit-je- t náklad-

ní károu l dráhy n stiinovi

Mí liiku lialé (jícím ie lot s

Jotu td 1 lí Pteifot i Wd

IliHUiloii if Mu H ruiťtd O ib
Itiiioiií utcJenVeh o lil !o'dš-

t p b n Mitmlii liliu lid li-i- iio

Hiel Ohě idy btV nul lije

i ttitotid li lo r s o-- ' i roněné p

tuuuÁliiio INilteioi lék ř

ky tli inu ikítinilě pum' si no

! jej d 'prav tli il u- - iu-- -:i

V looé te Ol iu !t k j ! I

lýi krili pi p Vn- - i

frmrti Zabit í nutí ) ivi i la

Další {fini mrtvol nalezeny

7 La porte Ind m oznamuje:
Koroner MacU v nejbližííeh dnech

ukončí jíž-- rfizné ínkventy j příči-

nách umrlí oněch ohoI) jichž

mrtvoly byly nalezeny nu farmě

lícily (JunncHMové kde hýly V

zahrabány Výrok byl až

doNiid totožný totiž "yňmylijň
vražda hpáchaná ml neznámých

- Mrtvoly domid neztotož-nén- é

mají býlí ponechány v már-

nici jcňté 1 1 dnři a pak-J- i do té do-

by ztotožněny nehudou tak budou

pak pohřbeny na elindiiokém hřhl

tové One 2M k vél nu byly nedale-

ko rybníku který přiléhá k "mok-kromém- u

hřbitovu" na farmě na-

lezeny liduká ruka u kliění koat íi

náHledkem toho bude ne pátrali je-íl- é

po dalílcii mrtvolách 1'řudy

mají za to že (iiuoieHhová měla po-

mocníky a v tom wméru vede ne

dalhí vyšetřování

Demokrat nástupcem Taftovým

Wuxhíntrfoiiu ne oznamuje
Jakožto náNtnpee tajemníku války

Taíla jmenuje c jcneral Luke V

WvvAú z Memphi Tenn Ole

tvrzní jednoho z přátel nastoupí
Vrí(řht jíž 1 července Hvoje nové

mÍHto kdežto Tiifl věnuje e celé

vé politické kampani Oeneral

Wríyht je deiiiokratem hkrz na

hkrz Hyl po několik roku gene-

rálním iu Vernerem na Fílipímieh
a jiak byl americkým vyslancem
v Jiiponhkii Ve Washingtonu je

jmenování Wrí(htovo pro řiřad

tajemníka války považováno za je-de- n

Z liejlepíich politických tahři

presidentu Hoosevella Ve volbě

VVrijhlu npatřována je jednak
mocná opora demokracie n noiičuh-n- ě

jedná ko tu o dobře založený

plán o proražení "solidního jihu"
pří příwtí prcHÍdcntské volbě (Je

neral YVrijíht nacházel m před ně-

kolika dny ve Washiníftonu zdrá-

hal m ale rozraditi fiěel vé y

Přiznal ne že vykonal již
několik návKtěv u fircHÍdenta Hoo- -

eVel lil

Dopil paaný krví

Páter Petr ()'(!allaifhan provin-cia- l

řádu KuiilÍMtfi v Chicagu a

advokát Frank llínekley obdrželi

dopin pMimý krví a obvázaný čer-

nou sluhou v kterém h jim vy-

hrožuje Miirtí Neznámý jiiwitel

zároveň oznámil že kostel obce

Panny Marie jehož duchovním

správcem jest 0'Oallaídum bude

dynamitem vyhozen do povřtří

)opÍH který na místěs podpisu byl

označen umrlci lehkou byl nalezen

nu nekrátíce na almužny pro chu-

dé Výhrůžky wiirti proti knězi

a advokátovi uvádí e ve Kpojení

h jejich ňilím aby krajanu
ller-mimo-

Pilkoví který má liýťi dne

12 června popraven bylu udělena

milost liílek byl nožaluván v 0

řleiifl rodiny Vrzalové otrávil n

ři procenil byl od poroteíi uznán

vimif m vraždy prvního htupně

Páter 0'OalIaiíhan při-dlož- í

dopin juv Deneeovi co dů-

kaz Že Pilek má tajné nepřátele
— Jak bvlu luěclml zkouškou zji-itěii-

jet ilopi psán hkllteěně

liiUkmi krvi a ne cervi-ný- inkoii

stem Žádost o milost pro Pilka

byl již píedložemi pí íshiinému

státnímu úřadu

Statistika nestínil v dolech

Senátní' Oick t Ohiu ivfttoval

dne 2i květnu před výborem pro
hornictví o své píedloíe dle které

nii byli míemi úiadoUM pro

a hornictví Jedná s o před

luhu kt bsbl V domě iuUtltp

i již píijltil N jejíž Úěeb lll jent
obllsi isití jMM't{ tieitésti V dole h

mi stiipt ú i'u in jit S wt r

0 k UVi-d- l h j"u tu ět ltioH po

uito-t- { seit itil bV pmibdu! pi
l

jrtl j i té V HUtéjiílH HM-d-u-

tu odpolioy llisllié píM ltoVíi

lni pti b k'Miiud'toi roku"

prd mťir "přmíu v ilobnli V

sj'íuM4 Miti 1 !i lí o li
ut id iiu MM- i nďbitýi li r i ne

i tí v dde H ve v st i h Msititicb
H lil! li %tA obíoiii iS" t t

hti'iUV I d l' ÍkI řiU K

nt lu toMt iin v dal- - h un ii y
Ic-i-

T H Royee bydlící v' 1002 Cass

ul smrti při výbuchu plynu vo

čtvrtek minulého týdne Kxplose
plynu byla značná a rána slyšena
byla na mílí vzdálenosti Cdá {jed-

na část kuchyno byla explosí po-

škozena a téměř polovina oken v

obydlí byla vytlučena Paní Koyco
však vyvázla úplno bez zranění a

ihned telefonovala požární stanici
o pomoc Jenom té nahodil ža stú

la na opáém straně kuchynS mů-

že děkovat! že vyváda životem
— Mary Petersonova mladé

švédské děvče zaměstnané u S

Feaira 51 1 již 10 ul přepadenu
byla ve středu kolem 10 hod ve-čer-

na Jackson ul mezi 10 a 11

ul W Wilsonem jehož obydlí na-

lézá se v č 1108 Jackson ul Wil-so- n

potkal Petersonovu na uda-

ném místě a nabídl jí Hvftj dopro-vo- d

Když odmítla vyrval jí z

rukou příruční tobolku a prchl
Děvče celé ustrašené běželo domů
kdež oznámilo eo se mu po cestě

přihodilo Věc oznámena byla po-

licii a ta brzo Wilsona zatkla V

tobolce jež děvčeti Vzal bylo asi

Jó centů a něco ženských drobno-

stí Tyto nalezeny byly vo WiU

souových kapsách pří zatčení

— Oholili Jtmef Meyers který
vyziinČtije se prazvláštními filuto

fiekými názory na život n na svět

byl v pátek minulého týdne ráno
odnouen na 4 roky do káznici
soudcem Searsoin Meyers bvl ob-

viněn že vloupat se oknem do

Klatuíekého úvodu Th MotTure
ho Fh-mir- a tam řil kořit? pá-

dlu mu množství hodinek n jiné-

ho zlatnického loi Meyeri před
suddíH-- Selirseiu poelitubil se ý

mi pnijsvlUtnimi mWovy a lnu do

t mih podulmly se ftliinfd l

boiákll jej! t ik kráioě ilo-Ved- e

li il fioittlý IO'kV SpliVte
Mil Villt liol kij - " Ni' (i! tielsV

li b věřenu tu icld btill ku Vi"

ji obraně" řekl kAsi ptnlt o jej
Ho l by wtu b to nl ly I V f i uď

uíoti "Z-iki-- j- -

kilaý a ji ji-i- i

!!'_ rtíe il i lili HejíHÍtlV
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btv a t!b jn ptiU Pl j I

i lvu u !
{ t ii ousnui í tj
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(I Slítli dl Vrlkélití %jeádsl li"

itiínkýlh kteri tle V lUiiti'

ihó lil e edUv V d Ou Omnli V při

jeli V Intlidřll tťtilliull ťdrleh
si d dlřvdv thlo opirtvtl t
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